
 

 

                                   
УКРАЇНА 

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА                      

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 620 

ХХVІІ сесія        VІІІ скликання  

 

від 11.05.2018 року 

 

Про затвердження Програми 

розвитку культури на 2018-2020 роки 

 

 З метою вдосконалення реалізації державної політики у сфері культури, 

збереження та подальшого розвитку культурного потенціалу в громаді, 

розвитку культурних традицій громади, збереження історичних цінностей, 

забезпечення доступності до закладів культури для всіх верств населення, 

створення максимально сприятливих умов для творчого формування 

особистості, розкриття її здібностей, задоволення духовних і естетичних 

проблем, відродження народної творчості та популяризації національних 

звичаїв та обрядів, організацію повнішого, змістовного дозвілля, масового 

відпочинку та культурного обслуговування населення, керуючись Законами 

України «Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки  та 

бібліотечну справу», Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку культури на 2018-2020 роки, додається. 

 

2.Контроль за виконанням даного рашення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, питань 

охорони здоровя та соціального захисту населення. 

  

 

Міський голова        О.В. Омельчук



 
ЗАТВЕРДЖЕНО: 

рішенням 27 сесії  

Олевської міської ради 

VIII скликання від 

від 11.05.2018 року № 620 

 

ПРОГРАМА 

розвитку культури  на 2018-2020 роки 

І. Загальні положення. 

 Програма  розвитку культури 2018-2020 роки базується на Конституції 

України, законах України « Про культуру», «Про музеї та музейну справу», 

«Про бібліотеки  та бібліотечну справу», і  передбачає вдосконалення 

реалізації державної політики у сфері культури, збереження та подальший 

розвиток культурного потенціалу  в громаді, розвиток культурних традицій 

громади, збереження історичних цінностей, забезпечення доступності 

закладів культури для всіх верств населення, створення максимально 

сприятливих умов для творчого  формування особистості, розкриття її 

здібностей, задоволення духовних і естетичних проблем, відродження 

народної творчості та популяризації національних звичаїв та обрядів, 

організацію повнішого, змістовного дозвілля, масового відпочинку та 

культурного обслуговування населення. 

 

Станом на 01.01.2018  року  культурне обслуговування населення 

громади здійснюють 1 міський Будинку культури, 13 сільських та селищних  

Будинків культури, 25 сільських клубів, 2 міських бібліотекпо 

обслуговуванню дорослих читачів та читачів дітей, 34 бібліотеки - філії, 

1музичної школи, краєзнавчого музею та музею історії с. Копище. 

Дана мережа культосвітніх закладів є оптимальною і при умові 

повноцінного функціонування,  спроможна забезпечити  потреби населення 

громади у культурному обслуговуванні. 

  За останній час було зроблено низку важливих кроків у справі 

формування системи організації культурного життя населення громади. 

Однак брак коштів негативно позначається на діяльності багатьох закладів 

культури, гальмує процес підтримки народної творчості,  не дозволяє  

повною мірою реалізувати план зміцнення матеріально-технічної бази 

закладів культури громади. 

 Усе це зумовлює необхідність прийняття  Програми розвитку культури   

на 2018-2020 роки ( далі - Програма) 

 

ІІ. Мета і основні завдання 

 



Метою Програми є  забезпечення організаційних та економічних умов для 

подальшого розвитку  культосвітньої громади. 

 

      Основними завданнями Програми є : 

 

- вдосконалення реалізації державної політики в сфері  культури, 

збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури 

недопущення перепрофілювання,реорганізації та ліквідації, 

поліпшення стану матеріально-технічної бази , підвищення ролі 

закладів культури в соціально-культурному житті; 

 

- створення умов  для функціонування мережі закладів культури, 

надання якісних культурних послуг для всіх верств населення, 

особливо дітей та юнацтва; 

 

- відродження української  та інших національних культур, мов, 

збереження культурних традицій громади; 

 

- створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості, 

популяризація кращих мистецьких надбань громади, проведення 

різноманітних культурних проектів, фестивалів, конкурсів, розвиток 

народної творчості та популяризація національних звичаїв і обрядів; 

 

- естетичне та духовне виховання дітей та юнацтва, підтримка 

обдарованої молоді; 

 

-  збільшення обсягів видатків на розвиток культури та інші заходи 

(виготовлення буклетів, сувенірна продукція, виготовлення та 

друкування книг, виплата грошової допомоги до професійних, 

державних та інших свят, інше) 

 

ІІІ. Фінансування Програми 

 

 Фінансування  заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься з 

урахуванням реальних можливостей Олевської міської об’єднаної  громади  

та з інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

ІV. Очікувані результати виконання Програми 

Реалізація Програми сприяє : 

- підвищенню ролікультури та духовності у суспільному житті; 

- поліпшення культурного обслуговування населення; 

- покращенню матеріально-технічної бази закладів культури ; 



- здійснення значного обсягу робіт в проведенні капітальних ремонтів 

закладів культури; 

- забезпечення соціального захисту працівників культурної сфери ; 

V. Механізм управління 

 Координацію заходів, спрямованих на виконання Програми та 

методичне забезпечення здійснює виконавчий комітет Олевської міської 

ради. 

Безпосереднім виконавцем заходів Програми є виконавчий комітет Олевської 

міської ради.



 

Основні заходи щодо реалізації програми розвитку 

культури Олевської міської ради на 2018-2020 роки 

 

№ 

з/п 

Найменування заходу Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконанн

я 

( роки) 

Сума 

2018 рік 2019 рік 2020 

рік 

1. Збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури, 

забезпечення їх сучасною матеріально-технічною базою 

1. Забезпечити збереження 

існуючої мережі закладів 

культури,не допускати 

закриття та 

перепрофілювання цих 

об’єктів 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Постійно в межах кошторисних 

призначень 

 

2. Забезпечити переведення 

працівників галузі в 

режим повного робочого 

дня відповідно до 

навантажень 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

2018-2020 в межах кошторисних 

призначень 

 

2. Підтримувати  

обдаровану молодь та 

сприяти участі 

самодіяльних творчих 

колективів і аматорів 

сцени в Всеукраїнських, 

регіональних,обласних 

оглядах, конкурсах, 

виставках, фестивалях, 

святах культури і 

мистецтв,надавати 

фінансову підтримку 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

3. Проведення творчих 

звітів закладів культури 

перед населенням 

Відділ культури  

Олевської 

міської ради 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

4. Проводити огляди-

конкурси клубних  

закладів громади 

Відділ культури  

Олевської 

міської ради 

Постійно в межах кошторисних 

призначень 

 

5. Забезпечити 

фінансування культурно-

мистецьких заходів , 

фестивалів, конкурсів, 

свят 

Відділ культури , 

Олевська міська 

рада 

 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

6. Забезпечити 

спеціалізованим 

інвентарем для бібліотек  

(кафедри 

обслуговування, столи,  

стільці, стелажі) 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

 

2018-2020 в межах кошторисних 

призначень 

 

7. Комп’ютеризація 

бібліотек з  

підключенням до мережі 

Інтернету  

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

 

2018-2020 в межах кошторисних 

призначень 

 

8. Поповнення фондів 

бібліотек  літературою 

(краєзнавчою, місцевих 

авторів) 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 



9. Поповнення  бібліотек 

періодичними виданнями 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

 

2018-2020 в межах кошторисних 

призначень 

 

10.   Археологічні розкопки Олевська міська 

рада 

2018-2020 в межах кошторисних 

призначень 

 

11. День міста, селища,села. Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

12. Свято чорниці Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

13. День Незалежності 

України, День громади 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

14. Фестиваль Польської 

культури 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

15. Фестиваль «Олевська 

республіка» 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

 

16. Свято 8 Березня Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

 

17. День пам’яті та 

примирення 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

 

18. Міжнародний День 

захисту дітей 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

 

19. День Конституції 

України 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

 

20. День знань Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

21. День вихователя Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

22. День вчителя Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

23. День Захисника України Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

24. День гідності та 

свободи(річниця 

Майдану) 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

25. День Збройних сил 

України 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

26. День місцевого 

самоврядування 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

27. День Святого Миколая Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 



28. Новорічні та Різдвяні 

свята 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

29. День пам’яті 

Чорнобильської трагедії 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

30. День пам’яті вшанування 

учасників бойових дій на 

території інших держав 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

31. День дітей - інвалідів Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

32. День медичного 

працівника 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

 

33. Всесвітній день донора Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

34. День Національної 

поліції 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

35. День будівельника Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

36. День рятувальника Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

37. День автомобіліста і 

дорожника 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

38. День працівника 

соціальної служби 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

39. День працівника 

сільського господарства 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

40. День юриста Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

41. День Соборності 

України  

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

Охорона культурної спадщини 
42. Підвищення 

ефективності 

використання 

рекреаційних ресурсів та 

об’єктів історико-

культурної спадщини 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

43. Організація 

просвітницької, 

екскурсійної роботи 

серед населення 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

44. Впровадження 

тематичних екскурсійних 

програм 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

45. Підготовка та випуск 

рекламної продукції 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

46. Встановлення 

меморіальних дощок, 

пам’ятників та пам’ятних 

знаків 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 

47. Оновлення музейних 

експозицій в музеях 

Відділ культури, 

Олевська міська 

рада 

 

Щорічно 

в межах кошторисних 

призначень 

48. Проведення ремонтних 

робіт та благоустрій 

Відділ культури, 

Олевська міська 

Щорічно в межах кошторисних 

призначень 



територій на об’єктах 

культурної спадщини 

рада 

 

 

Голова Олевської міської ради                              О.В. Омельчук 

 

 


